
Ayuntamiento de Barbastro

EJERCICIO 2023

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO
PRESUPUESTARIO

      a. Operaciones corrientes.

      b. Operaciones de capital.

1. Total operaciones no financieras (a+b)

        c. Activos financieros

        d. Pasivos financieros

2. Total operaciones financieras (c+d)

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

AJUSTES

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO

C050

16.692.434,70 15.591.528,30

1.694.029,84 1.800.202,11

18.386.464,54 17.391.730,41

4.400,00 4.400,00

0,00 0,00

4.400,00 4.400,00

18.390.864,54 17.396.130,41

1.100.906,40

-106.172,27

994.734,13

0,00

0,00

0,00

994.734,13

4.007.805,52

133.077,95

1.648.994,31

2.491.889,16 2.491.889,16

3.486.623,29
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