



Ayuntamiento de Barbastro

EJERCICIO 2023

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.	16.692.434,70	15.591.528,30		1.100.906,40
b. Operaciones de capital.	1.694.029,84	1.800.202,11		-106.172,27
1. Total operaciones no financieras (a+b)	18.386.464,54	17.391.730,41		994.734,13
c. Activos financieros	4.400,00	4.400,00		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	4.400,00	4.400,00		0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	18.390.864,54	17.396.130,41		994.734,13
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			4.007.805,52	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			133.077,95	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.648.994,31	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			2.491.889,16	2.491.889,16
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				3.486.623,29

